
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 
N. 101 del 20.07.2022 
 
Oggetto: Integrazione ordine TD 1923113 alla ditta Elettronica Professionale, SS Sassari-Fertilia Km 2.2, 

07100 Sassari (SS) C.F. 00227710902 per il servizio di manutenzione dell’autoclave passante a 
supporto del laboratorio BSL3 per Euro 1.420,00 IVA esclusa - CUP G17E20000030002. 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l., con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 n. 15- 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, come modificato in sede di conversione dalla L. 11 settembre 2020, n. 120; 
VISTO il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, che all'art. 51 apporta modifiche, tra gli altri, all'art. 1, commi 1 e 2, del 
sopra citato D.L. 16 luglio 2020, n. 76; 
VISTO la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 
 
PREMESSO CHE  

 Con determinazione n. 147 del 06.12.2021 è stato affidato alla ditta Elettronica Professionale il servizio 
di manutenzione dell’autoclave passante presente nel Laboratorio BSL3; 

 Con determinazione n. 53 del 26.04.2022 è stata integrato il precedente ordine per la manutenzione 
dell’attrezzatura; 

 
CONSIDERATO CHE 

 La riparazione non ha risolto le problematiche della strumentazione e si rende necessario sostituire la 
pompa da vuoto; 

 L’Operatore Economico ha formulato in data 30.06.2022 un’offerta per la sostituzione della pompa da 
vuoto pari a Euro 1.420,00;  

 Sono state effettuate con esito positivo le verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/16 in capo 
alla ditta;  

 
RICHIAMATO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/16 sulla determina a contrarre in base al quale: 

 il fine è garantire le attività di ricerca e sperimentazione, 

 l’oggetto dell’affidamento è il servizio di manutenzione, 

 l’importo per la manutenzione è pari a Euro 1.420,00 IVA esclusa,  

 Il contratto verrà stipulato secondo l’uso del commercio; 
 

DETERMINA 

 di integrare la TD n. 1923113 della ditta Elettronica Professionale, SS Sassari-fertilia Km 2.2, 07100 
Sassari (SS) C.F. 00227710902 con il servizio di manutenzione dell’autoclave per Euro 1.420,00 IVA 
esclusa; 

 di dare atto che la spesa prevista pari ad Euro 1.420,00 trova copertura nel bilancio di previsione per 
l’anno 2022, come segue: codice budget 57.11.15, centro di costo 13001, CUP G17E20000030002. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Tonina Roggio. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


